
   

 

ДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИКДИКСОНСКИЙ ВЕСТНИК  
Учредители: Администрация и Совет городского поселения Диксон 

12 октября 2007 года 
№ 9 (15) 

издается с 31 марта 2006 года жет считаться правомочным, если на нем 
присутствует менее 50 процентов от чис-
ла избранных депутатов. Заседания Со-
вета проводятся не реже одного раза в 
три месяца. 

1.2. Вновь избранный Совет собирается 
на первое заседание в установленный 
уставом муниципального образования 
срок, который не может превышать 30 
дней со  дня избрания Совета в правомоч-
ном составе.» 

 
4. Пункт 1 статьи 47 дополнить под-

пунктом 30 следующего содержания  
« 30) определяет порядок ведения рас-

ходных обязательств поселения». 
 
5. Пункт 1 статьи 51 изложить в сле-

дующей редакции 
«1. Муниципальная служба представ-

ляет собой профессиональную деятель-
ность граждан, которая осуществляется 
на постоянной основе на должностях му-
ниципальной службы, замещаемых пу-
тем заключения трудового договора
(контракта)». 

 
6. Пункт 3 статьи 53 считать утратив-

шим силу. 
 
7. В пункте 1 статьи 56 : 
 
1) подпункт 7 изложить в следующей 

редакции: 
 «7) имущество библиотек поселения»; 
 
2) подпункт 9 изложить в следующей 

редакции: 
  «9) объекты культурного наследия 

(памятники истории и культуры) незави-
симо от категории их историко-
культурного значения в соответствии с 
законодательством Российской Федера-
ции»; 

 
3) подпункт 10 изложить в следующей 

редакции: 
 «10) имущество, предназначенное для 

развития на территории поселения  фи-
зической культуры и массового спорта»; 

 
8. Статью 73 дополнить пунктами 1.1, 

1.2. следующего содержания: 
« 1.1.  В случае, если соответствующим 

судом установлено, что избранный в пра-
вомочном составе Совет в течение трех 
месяцев подряд не проводил правомочно-
го заседания, высшее должностное лицо 
Красноярского края (руководитель выс-
шего исполнительного органа государ-
ственной власти Красноярского края) в 
течение трех месяцев со дня вступления в 
силу  решения суда, установившего дан-
ный факт, вносит в законодательный 
(представительный) орган государствен-
ной власти Красноярского края проект 
закона  Красноярского края о роспуске 
Совета. 

1.2.  В случае, если соответствующим 
судом установлено, что вновь избранный 
в правомочном составе Совет в течение 
трех месяцев подряд не проводил право-
мочного заседания, высшее должностное 
лицо Красноярского края (руководитель 
высшего исполнительного органа госу-
дарственной власти Красноярского края) 
в течение трех месяцев со дня вступления 
в силу  решения суда, установившего 
данный факт, вносит в законодательный 
(представительный) орган государствен-
ной власти Красноярского края проект 
закона  Красноярского края о роспуске 
Совета». 

 

Красноярский край 
Таймырский Долгано-Ненецкий  

муниципальный район  
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДИКСОН 
 

«05» октября 2007 года                 п.Диксон 
 

РЕКОМЕНДАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ  

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДСКОГО 
ПОСЛЕНИЯ ДИКСОН  

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНЦИИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДИКСОН»  
ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА. 

 
Публичные слушания по проекту  ре-

шения Совета городского поселения от 20 
сентября 2007 года «О внесении измене-
ний и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Городское поселение 
Диксон» проведены на основании реше-
ния Совета городского поселения Диксон 
от 20 сентября 2007 года № 10-1 «О 
назначении публичных слушаний по про-
екту решения Совета городского поселе-
ния Диксон «О внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального обра-
зования «Городское поселение Диксон», в 
соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Поряд-
ком организации и проведения публич-
ных слушаний в муниципальном образо-
вании «Городское поселение Диксон». 

 
В публичных слушаниях приняли уча-

стие депутаты Совета городского поселе-
ния Диксон, Исполняющая обязанности 
Главы муниципального образования 
«Городское поселение Диксон», предста-
вители предприятий и учреждений муни-
ципального образования «Городское посе-
ление Диксон»: МУП «Диксонский мор-
ской порт», муниципального учреждения 
культуры «Культурно-досуговый центр» 
городского поселения Диксон, муници-
пального учреждения культуры 
«Центральная библиотека» городского по-
селения Диксон. 

 
Участники публичных слушаний заслу-

шали доклад Лавыш Оксаны Олеговны- 
начальника юридического отдела адми-
нистрации городского поселения Диксон- 
разработчика проекта решения, обсудили 
концепцию проекта решения, который 
подготовлен с целью приведения его от-
дельных положений в соответствие с тре-
бованиями федерального законодатель-
ства. 

 
В Устав вносятся  следующие измене-

ния: 
 
1. В статье  9: 
 
1) подпункт 5 пункта 1 после слов 

«инженерных сооружений в границах» 
дополнить  словами «населенных пунктов 
поселения, за исключением автомобиль-
ных дорог общего пользования, мостов и 
иных транспортных сооружений феде-
рального и регионального значения»; 

 
2) подпункт 19  изложить в следующей 

редакции: 
«19) организация благоустройства и 

озеленения территории поселения, ис-
пользования,  охраны, защиты, воспроиз-
водства городских лесов, лесов особо охра-
няемых природных территорий, располо-
женных  в границах населенных пунктов 
поселения»; 

 
3) в подпункте 20  
- после слов «разрешений на ввод объ-

ектов в эксплуатацию» дополнить слова-
ми «при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта 
объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселе-
ния»; 

- после слов «резервирование» добавить 
слово «земель»; 

 
2. В пункте 1 статьи 29  подпункт 18 

считать утратившим силу. 
 
3. Статью  30   дополнить пунктом 1.1., 

1.2. следующего содержания : 
« 1.1. Уставом муниципального образо-

вания определяется правомочность засе-
дания Совета. Заседание Совета не мо-

По итогам публичных слушаний участ-
ники публичных слушаний рекомендуют 
Совету городского поселения Диксон  
принять проект решения Совета город-
ского поселения Диксон от 20 сентября 
2007 года «О внесении изменений и до-
полнений в Устав муниципального обра-
зования «Городское поселение Диксон» во 
втором чтении. 

 
Председатель публичных слушаний  

М.В. Сувейка 
 
 

 
Красноярский край 

Таймырский Долгано - Ненецкий  
муниципальный район  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
«26» сентября 2007 года                 № 51-П 

 
О внесении изменений в постанов-

ление Администрации городского по-
селения Диксон от 3 июля 2006 года 
№ 73-П  

 
В целях реализации Решения Совета 

городского поселения Диксон от 20 сен-
тября 2007 года № 10-4 «О внесении из-
менений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, 
работников рабочих профессий органов 
местного самоуправления муниципально-
го образования «Городское поселение 
Диксон», а также для установления еди-
ных принципов оплаты труда данной ка-
тегории работников 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в Порядок оплаты труда ра-

ботников муниципальных учреждений, 
работников рабочих профессий органов 
местного самоуправления муниципально-
го образования «Городское поселение 
Диксон», утвержденного постановлением 
Администрации городского поселения 
Диксон от 3 июля 2006 года № 73-П (в ре-
дакции от 20 сентября 2006 года № 96-П, 
16 апреля 2007 года № 21-П) следующие 
изменения: 

  
- в подпункте 3.5.2. пункта 3.5 раздела 

3 слова «не может превышать 100 процен-
тов » заменить словами «не может пре-
вышать 83 процентов ». 

 
2. Установить, что настоящее постанов-

ление подлежит опубликованию в инфор-
мационном печатном издании 
«Диксонский вестник» и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 
1 сентября 2007 года. 

 
3. Контроль за исполнением настояще-

го постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования  

«Городское поселение Диксон» 
Н.Е.Петухов 

 
 
 
 

 УВАЖАЕМЫЕ РАБОТНИКИ КУЛЬТУРЫ! 
 

 Сердечно поздравляем вас  
 с профессиональным праздником – 
 ДНЕМ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ! 
 
  

Этот праздник учрежден как дань глубокого уважения работни-
кам отрасли культуры и искусства за неоценимый вклад в разви-
тие культурного наследия, сохранение и приумножение его духов-
ного богатства. Результаты зачастую невидимого труда в мастер-
ских, книгохранилищах, клубах позволяют осуществлять непре-
рывную передачу духовного опыта от поколения к поколению. 

 Примите слова искренней благодарности за ваш плодотвор-
ный, необходимый людям труд по поддержанию культурных цен-
ностей, вашу преданность профессиональному долгу, верность 
лучшим традициям культурно-просветительской деятельности. 
Творческих вам успехов, крепкого всем здоровья и благополучия! 

 
Администрация городского поселения Диксон. 

Совет городского поселения Диксон. 



2  

 
Редакционная коллегия информационного печатного издания «Диксонский вестник» 

Адрес: 647340, Таймырский автономный округ, п.Диксон, ул. Водопьянова, 14. 
Контактный телефон: 2-45-32 

«Диксонский вестник» 12 октября 2007 года № 9 (15) 

-  иностранные  граждане ;  
-  лица  без  гражданства ;  
 
Работодатели ,  обратившиеся  за  

содействием  в  подборе  необходи -
мых  работников :  

-  юридические  лица ;  
-  индивидуальные  предприни -

матели ;  
-  физические  лица .  
 
Перечень  документов ,  необхо -

димых  для  получения  государ -
ственной  услуги  

 
Для  получения  государственной  

услуги  содействия  в  поиске  под -
ходящей  работы :   

-  Заявление  –  анкета  о  предо -
ставлении  государственной  услу -
ги  содействия  в  поиске  подходя -
щей  работы ;  

-  Паспорт  гражданина  Россий -
ской  Федерации  или  документ ,  
его  заменяющий ,  -  граждане  РФ  
( д о к у м е н ты ,  у д о с т о в е р я ющи е  
личность  и  гражданство  ино -
странного  гражданина ) ;  

-  Трудовая  книжка  или  доку -
мент ,  ее  заменяющий ,  -  кроме  
граждан ,  впервые  ищущих  работу  
(ранее  не  работавших ) ;  

-  Документы ,  удостоверяющие  
профес сиональную  квалифика -
цию  г р ажданина  ( г р аждане ,  
впервые  ищущие  работу  (ранее  
не  работавшие )  -  документ  об  об -
разовании ) ;  

-  Справка  о  среднем  заработке  
за  последние  три  месяца  по  по -
следнему  месту  работы ,  кроме  
граждан ,  впервые  ищущих  работу  
(ранее  не  работавших ) ;  

-  Индивидуальную  программу  
реабилитации  инвалида ,  выдава -
емую  в  установленном  порядке ,  -  
граждане ,  являющиеся  инвали -
дами .   

 
Для  получения  государственной  

услуги  содействия  в  подборе  не -
обходимых  работников ,  работо -
датели  предоставляют  следую -
щие  документы :  

 
-  Заявление  –  анкета  о  предо -

ставлении  государственной  услу -
ги  содействия  в  подборе  необхо -
димых  работников ;  

-  З а п о л н е н н ы й  б л а н к  
«Сведения  о  потребности  в  работ -

Красноярский край 
Таймырский Долгано - Ненецкий  

муниципальный район  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«27» сентября 2007 года                 № 53-п 
 
О присвоении Почетного звания 

«Почетный гражданин Диксона», 
награждении Почетной грамотой и 
Благодарностью Главы муниципаль-
ного образования «Городское поселе-
ние Диксон»  

 
Рассмотрев протокол заседания комис-

сии по наградам от 27 сентября 2007 года 
№ 3, на основании Положения о награде 
и поощрениях муниципального образова-
ния «Городское поселение Диксон», утвер-
жденного Решением Совета городского 
поселения Диксон от 4 апреля 2007 года 
№ 3-2  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Присвоить Почетное звание Почет-

ный гражданин Диксона» и наградить 
Знаком «Почетный гражданин Диксона» 

- Леоненко Владимира Пантелееви-
ча – слесаря-ремонтника муниципально-
го унитарного предприятия «Диксонский 
морской порт». 

 
2. Наградить Почетной грамотой Главы 

муниципального образования «Городское 
поселение Диксон»: 

- Василицина Василия Николаеви-
ча – докера-механизатора муниципаль-
ного унитарного предприятия  
“Диксонский морской порт»; 

- Костюкова Виктора Афанасьевича 
– капитана теплохода «Федор Наянов». 

 
3. Наградить Благодарностью Главы 

муниципального образования «Городское 
поселение Диксон»:  

- Алькова Ивана Константиновича – 
мастера базы горюче-смазочных материа-
лов муниципального унитарного пред-
приятия «Диксонский морской порт»; 

- Вавринюка Романа Петровича - 
водителя муниципального унитарного 
предприятия «Диксонский морской порт»; 

- Галишникову Людмилу Петровну 
- кока теплохода «Федор Наянов»;  

- Жуковского Анатолия Ивановича 
– водителя муниципального унитарного 
предприятия «Диксонский морской порт»; 

- Таску Александра Аркадьевича – 
электромеханика-радиста теплохода 
«Федор Наянов»; 

- Шнипова Сергея Михайловича – 
старшего помощника капитана теплохода 
«Федор Наянов». 

 
4. Отделу организационного обеспече-

ния (Качанова Т.А.) оформить удостове-
рение о присвоении Почетного звания 
«Почетный гражданин Диксона», Почет-
ные грамоты и Благодарности в соответ-
ствии со списком награжденных. 

 
5. Отделу учета и отчетности (Пиганова 

Л.Г.) выплатить: 
- удостоенному Почетного звания 

«Почетный гражданин Диксона» едино-
временное денежное вознаграждение в 
сумме 11 500 (одиннадцать тысяч пять-
сот) рублей; 

- каждому награжденному Почетной 
грамотой Главы муниципального образо-
вания «Городское поселение Диксон» еди-
новременное денежное вознаграждение в 
сумме 2000 рублей; 

- каждому награжденному Благодарно-
стью Главы муниципального образования 
«Городское поселение Диксон» единовре-
менное денежное вознаграждение в сум-
ме 1000 рублей. 

 
6. Направить настоящее Постановле-

ние ходатайствующей стороне для внесе-
ния записи о присвоении Почетного зва-
ния «Почетный гражданин Диксона», 
награждении Почетной грамотой Главы 
муниципального образования «Городское 

поселение Диксон» и Благодарностью 
Главы муниципального образования 
«Городское поселение Диксон». 

 
7. Контроль за исполнением настояще-

го Постановления оставляю за собой. 
   
Глава муниципального образования  

«Городское поселение Диксон» 
Н.Е. Петухов 

 
 

Красноярский край 
Таймырский Долгано - Ненецкий 

муниципальный район  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

«11» октября 2007 года                   № 71 –Р 
 
О выделении специальных мест 

для вывешивания агитационных ма-
териалов 

  
 В соответствии с пунктом 9 статьи 61 

Федерального Закона о выборах депута-
тов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации от 
18.05.2005г. № 51-ФЗ определить следую-
щие специальные места для вывешива-
ния агитационных печатных материалов:  

  
1. Стенд для объявлений, расположен-

ный в магазине «Северяночка» по адресу 
п. Диксон, ул. Таяна, д. 14; 

2. Стенд для объявлений, расположен-
ный в магазине ООО «Остров» по адресу 
о. Диксон, ул. Папанина, д. 4. 

 
Исполняющий обязанности Главы  

муниципального образования  
«Городское поселение Диксон» 

Т.А.Котова 
 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ   
ПО  АДМИНИСТРАТИВНОМУ   

РЕГЛАМЕНТУ  
 
Приказом  Министерства  здра -

воохранения  и  социального  раз -
вития  Российской  Федерации  от  
03  июля  2006  года ,  №513 утвер -
жден  АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  
РЕГЛАМЕНТ  Федеральной  служ -
бы  по  труду  и  занятости  по  
предоставлению  государственной  
услуги  содействия  гражданам  в  
поиске  подходящей  работы ,  а  ра -
ботодателям  в  подборе  необходи -
мых  работников .  Административ -
ный  регламент  разработан  в  це -
лях  повышения  качества  предо -
ставления  и  доступности  государ -
ственной  услуги ,  создания  ком -
фортных  условий  для  получения  
государственной  услуги  и  опреде -
ления  сроков  и  последовательно -
сти  действий  (административных  
процедур )  при  осуществлении  
полномочий  по  содействию  граж -
данам  в  поиске  подходящей  рабо -
ты ,  а  работодателям  в  подборе  
необходимых  работников .  

 
Местора сположение  учрежде -

ния ,  участвующего  в  предостав -
лении  государственной  услуги :   
Центр  занятости  населения  г .п .  

Диксон ,  ул .  Водопьянова ,  26  тел . /
факс  (39152 )  2 -40 -15  

 
График  (режим )  работы :   
Понедельник  9 .00  –  17 .00  Чет -

верг  9 .00  –  17 .00  
Вторник  9 .00  –  18 .00  Пятница  

9 .00  –  17 .00  
Среда  9 .00  –  17 .00  Обед  13 .00  –  

14 .00   
 
Получателями  государственной  

услуги  являются :  
Лица ,  обратившиеся  в  целях  

поиска  подходящей  работы :  
-  граждане  Российской  Федера -

ции ;  

никах ,  наличии  свободных  рабо -
чих  мест  (вакантных  должно -
стей ) ;  

-  Копия  свидетельства  о  госу -
дарственной  регистрации  юриди -
ческого  лица  или  индивидуаль -
ного  предпринимателя ,  заверен -
ная  печатью  юридического  лица  
(индивидуального  предпринима -
теля )  и  содержащую  запись  
«копия  верна» ,  дату ,  фамилию ,  
инициалы ,  должность  и  подпись  
уполномоченного  представителя  
работодателя ,  осуществившего  ее  
заверение ,  или  засвидетельство -
ванную  в  нотариальном  порядке .  

 
Для  получения  государственной  

услуги  содействия  в  подборе  не -
обходимых  работников  при  после -
дующих  обращениях  работодате -
ли  представляют  заполненный  
бланк  «Сведения  о  потребности  в  
работниках ,  наличии  свободных  
рабочих  мест  (вакантных  должно -
стей ) » .  

 
Основанием  для  отказа  работо -

дателю ,  обратившемуся  в  центр  
занятости  населения ,  в  предо -
ставлении  государственной  услу -
ги  содействия  в  подборе  необхо -
димых  работников  является  от -
сутствие :  

-  з а п олн енн о г о  з а я вл ения -
анкеты  о  предоставлении  госу -
дарственной  услуги  содействия  в  
подборе  необходимых  работни -
ков ;  

-  з а п о л н е н н о г о  б л а н к а  
«Сведения  о  потребности  в  работ -
никах ,  наличии  свободных  рабо -
чих  мест  (вакантных  должно -
стей ) » ;  

-  заверенной  или  засвидетель -
ствованной  копии  свидетельства  
о  государственной  регистрации  
юридического  лица  или  индиви -
дуального  предпринимателя  у  
работодателя  –  юридического  ли -
ца  и  индивидуального  предпри -
нимателя ;  документов ,  удостове -
ряющих  личность  гражданина  и  
гражданство ,  у  работодателя  –  
физического  лица .  

 
Государственная  услуга  предо -

ставляется  в  день  обращения  без  
предварительной  записи .  

 
 

 
СХЕМА 

 
Избирательных участков, образованных на территории город-

ского поселения Диксон для проведения выборов депутатов Гос-
ударственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-

рации пятого созыва  
 

ДАТА ГОЛОСОВАНИЯ – 2 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА 
 

 
участок № 2199 тел.2-44-54 (Центр - муниципальное учрежде-

ние культуры "Культурно-досуговый     центр" городского     посе-
ления Диксон), ул. Воронина, ул. Водопьянова, ул. Таяна, мыс 
Челюскин, полярные станции, гидрографические объекты, воин-
ские части тел.2-44-54; 

 
участок № 2200 тел.5-22-92 (Центр - Филиал муниципального 

учреждения культуры "Культурно-досуговый центр" городского 
поселения Диксон), ул. Чкалова, ул. Седова, ул. Папанина. 

 
 

Председатель территориальной  
избирательной комиссии  

городского поселения Диксон 
Г.Г.Крылова 


